
1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

HOSPIC TEMPUS, z. s. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

„Člověk nemá nic vzácnějšího a cennějšího než čas…“ 
(Beethoven) 

 



2 
 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení a milí přátelé našeho hospice, 

 

velmi nás těší, že i po těžké době spojené s pandemií koronaviru, jsme mohli také v roce 

2022 plnit naše poslání. Tento rok oslavila naše organizace 5. výročí od jejího založení.  

Bylo nám ctí poznat naše klienty a doprovázet rodiny, které se rozhodly pečovat o své 

blízké doma, jejich odvahy a obětavosti si nesmírně vážíme. 

Váženými partnery byli pro nás nadále i naši podporovatelé. Ať už se jednalo o státní sektor, 

ministerstva, města a obce, tak také nadace, firmy a důležití individuální dárci. Díky nim  

a spolu s nasazením našich zaměstnanců jsme mohli pokrýt poptávku po našich službách, 

která v roce 2022 opět stoupla. Náš tým se tak opět musel rozrůst, přijali jsme nové 

zaměstnance a zahájili spolupráci s dalším lékařem. Také naši půjčovnu jsme doplnili o nová 

lůžka, koncentrátory kyslíku, zvedák, vozíky a další zdravotní a kompenzační pomůcky. 

Stále je naším hlavním cílem poskytování domácí hospicové péče.  

 

 

 

  



3 
 

 Kontakt 

 
HOSPIC TEMPUS, z.s. 
IČO: 058 94 271 
 
Adresa sídla a provozovny: Bezručova 108, 276 01 Mělník 
Email: hospic@hospictempus.cz 
Telefon: 720 557 554 
Bankovní spojení: 115-4273410257/0100 (Komerční banka, a.s.) 
Transparentní účet: 123-863360247/0100 (Komerční banka, a.s.) 
ID DS: 23we4ir 
 
Adresa paliativní ambulance: Fügnerova 3523, 276 01 Mělník 
 
Poskytujeme domácí zdravotní péči podle zákona č. 372/2011 Sb., Zákon o zdravotních službách  
a podmínkách jejich poskytování ve znění pozdějších předpisů, sociální služby podle zákona 
č. 108/2006 Sb., Zákon o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Všechny námi nabízené 
služby jsou registrovány na Krajském úřadu Středočeského kraje. 
 

 

 Členové spolku 
 
Mgr. Dita Brezováková , předsedkyně spolku 
Ing. Petra Bělohoubková 
Leona Jeníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 PŘEDSTAVENÍ 

 

„To, co děláme, je méně než kapka v moři. Ale bez této kapky by tady něco chybělo.“  

(Matka Tereza) 

 

Snahou naší nestátní neziskové organizace je umožnit klientům, kteří si přejí strávit své 

poslední dny doma, aby mohli zůstat ve svém přirozeném prostředí v péči jejich blízkých. 

Multidisciplinární tým složený z lékařů, zdravotních sester, pečovatelek, sociální 

pracovnice, psycholožky, fundraisera, technického a administrativního pracovníka 

umožňuje nevyléčitelně nemocným a jejich rodinám být spolu až do konce.  

Naši klienti v hospicové péči se na nás mohou obracet 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Mohou 

využívat podpůrné přístroje a kompenzační pomůcky, které jim po dobu péče zapůjčíme. 

V rámci ambulance paliativní medicíny nás mohou navštěvovat pacienti, kteří potřebují 

pomoci s mírněním příznaků onemocnění, nastavit medikaci a zachovat si tak kvalitu života. 

Odborné sociální poradenství mohou využívat ti, kteří potřebují pomoc a doprovázení při 

řešení nepřiznivé situace spojené s terminálním onemocněním nebo s úmrtím blízkého. 

Individuálně či ve svépomocné skupině poradny pro pozůstalé mohou klienti sdílet své 

emoce a zkušenosti po úmrtí jejich blízkých. Využívat mohou také knižní tituly z hospicové 

knihovny. 

Naše pečovatelky pomáhají klientům v úkonech sebeobsluhy či v naplnění volného času. 
Kvalifikované odlehčovací služby, které jsou určeny pro širokou veřejnost, vytváří pečujícím 

osobám dostatečný časový prostor pro nezbytný odpočinek a načerpání nových sil.  

Pokud si klient přeje, zprostředkujeme i duchovní pomoc. 

  



5 
 

 PRŮBĚH ROKU 2022 

 

LEDEN 

Náš tým se rozšířil o lékaře na dohodu o provedení práce  - MUDr. Václava Ptáčníka, primáře 

Ústavu nukleární medicíny Všeobecné fakultní nemocnice v Praze. 

 

ÚNOR 

Otevření půjčovny kompenzačních pomůcek i pro širokou veřejnost. Svépomocí jsme 

upravili prostory půjčovny kompenzačních pomůcek. A jelikož zájem o výpůjčky rostl, 

pořídili jsme řadu pomůcek nových. Nejčastěji se půjčují elektrická polohovací lůžka, 

toaletní křesla, invalidní vozíky a koncentrátory kyslíku. 

 

BŘEZEN 

Březen byl pro nás měsícem oslav 5. výročí od vzniku HOSPICE TEMPUS, z.s. Podařilo se 

nám uskutečnit řadu individuálních i skupinových setkání s pozůstalými z rodin, které jsme 

za uplynulá leta doprovázeli. Povídali jsme si nejen o rozvoji domácí hospicové péče  

a o stále narůstající poptávce po našich službách, ale také jsme společně zavzpomínali na 

jejich blízké. 

 

DUBEN 

Do týmu přibyla na plný pracovní úvazek sociální pracovnice Hana Hendrychová. 

 

 



6 
 

9.4.2022 se v areálu Sběrky v Brandýse nad Labem konala charitativní akce „Polévka, která 

pomáhá“, jejímž cílem bylo šíření povědomí o umírání v domácím prostředí a získání 

finanční podpory pro náš hospic. Akci organizoval spolek Polévka, která pomáhá, z.s. ve 

spolupráci s Vinotékou u zámku, řada dobrovolníků navařila a prodávala přes 500 litrů 

různých polévek. Cena jedné porce polévky, ke které jste si mohli navíc dát i čerstvý 

kváskový chléb, sýr, krutony, bramborák, smetanu, chilli, bylinky atp., byla 100 Kč  

a předpokládány výnos byl odhadnutý na 100.000 Kč. Byli jsme tedy velmi mile překvapeni, 

když jsme se dozvěděli, že celkový výtěžek z akce byl dokonce o více než polovinu vyšší  

a dosáhl neuvěřitelných 155.645 Kč. Není se ale vlastně čemu divit, prostory areálu Vinotéky 

u zámku – Sběrky jsou pro podobné komunitní akce jako ušité, atmosféra, kterou majitelé 

vytvářejí je vstřícná a organizace akce byla přímo precizní. Polévky byly podávány jak v 

keramických miskách s klasickou nerezovou lžící, tak jste si mohli donést i svůj oblíbený 

hrnek, misku či kastrůlek a polévku si dokonce odnést domů. Na výběr bylo od klasických 

vývarů, přes polévky jihočeské, krkonošské, až po polévky burákové, mexické, ukrajinské, 

thajské atd. Ještě jednou děkujeme všem, kteří se různou mírou do akce zapojili, ať už 

bezplatným zapůjčením vybavení, vařením, prodejem či finančním příspěvkem. Oficiální 

předání získané částky pro náš hospic se uskutečnilo symbolicky 15. 5. 2022. 

 

SRPEN 

V srpnu jsme přivítali nové kolegyně na plné pracovní úvazky – zdravotní sestru Terezu 

Kettnerovou a pracovnici v sociálních službách (pečovatelku) Pavlínu Jakubovskou.  

 

ZÁŘÍ 

Od 3. do 9. října se po celé České republice uskutečnil již 6. ročník osvětové 

kampaně „DOMA. Týden pro mobilní hospice“. Účelem bylo informovat veřejnost  

o potřebě pečovat o nevyléčitelně nemocné a umírající v jejich přirozeném prostředí – 

doma. Podpůrné spoty a medailonky jste mohli slyšet v rádiu, vídat v televizi anebo se 

přímo účastnit řady aktivit. 

 

I my jsme se opět do kampaně zapojili. 3. října jsme pořádali v Městské knihovně Mělník 

veřejnou přednášku na téma domácí hospicové péče. V rámci tzv. Papučového dne jsme  

5. října prezentovali služby hospice na mělnickém náměstí. A 6. říjen byl v našem hospici 

dnem otevřených dveří. S návštěvníky, kteří byli především z řad rodin, kde jsme 

doprovázeli, jsme poseděli nad šálkem kávy a společně zavzpomínali na jejich blízké.  



7 
 

    

Po celý týden zároveň probíhala veřejná sbírka, dárci od nás dostávali jako poděkování 

drobné dárky. 

 

Již tradiční celostátní konference paliativní medicíny se tentokrát konala v Ostravě v 

termínu 24. - 25. září 2022. V pořadí již 13. ročníku se zúčastnily i pracovnice našeho hospice. 

Ze vskutku nabitého programu si každá mohla vybírat témata přednášek  

a workshopů dle své libosti. Svou účast zhodnotily jako velmi přínosnou, tzv. „obzory 

rozšiřující“, neboť obsah nabízel i informace z řady moderních technologií. Ze souhrnu 

MUDr. Ondřeje Kopeckého, předsedy ČSPM ČLS JEP, můžeme s radostí citovat, že péče  

o nemocné a osoby v závěru jejich života se v posledních letech dostává do povědomí laické 

i odborné veřejnosti mnohem intenzivněji. Zavádějí se standardy různých forem služeb, 

definují se kompetence jednotlivých profesí, celá paliativní medicína se stává pevnou 

součástí vzdělávání ve zdravotnických oborech a ve spolupráci s příslušnými úřady jsou 

formulovány koncepční a strategické rozvojové dokumenty. Paliativní péče se zejména 

díky odvaze jednotlivců z fáze nadšeneckého a obětavého rozvoje izolovaných aktivit 

postupně proměnila v systémové nastavování parametrů, kapacit a zodpovědností 

jednotlivých forem a podob paliativní péče. 

 

LISTOPAD 

Listopad byl pro naši sociální pracovnici zejména měsícem multidisciplinární spolupráce. 

Mezi různými setkáními sociálních pracovníků, pořádaných vedeními měst a obcí, dalšími 

mezioborovými kulatými stoly, které pořádaly spolupracující organizace, se zúčastnila také 

„malé konference na velké téma“ Transformace sociálních služeb. Na konferenci, kterou 

pořádalo město Neratovice ve spolupráci s Domem Kněžny Emmy, a na které přednášeli 

mimo jiných i prof. JUDr. Helena Válková, CSc., doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., Jakub Šlajs, 



8 
 

DiS., se seznámila s chystanými novinkami v oblasti legislativy, předpokládaným vývojem 

sociálních služeb a koncepcí rozvoje sociálních služeb Středočeského kraje. Se zvědavostí 

očekáváme, co z avizovaného nám rok 2023 a roky následující skutečně přinesou. 

 

Náš tým se v listopadu rozšířil o fundraisera Petera Chalupianského. 

 

PROSINEC 

V prosinci se naší novou posilou stala administrativní pracovnice Veronika Vališová. 

 

Během dvou prosincových sobot jsme uspořádali veřejnou vánoční sbírku na podporu 

našeho hospice. V rámci adventních trhů na mělnickém náměstí jsme prezentovali služby 

hospice široké veřejnosti a těm, kteří se rozhodli nám do zapečetěné kasičky přispět, jsme 

jako poděkování předávali drobné dárky v podobě háčkovaných ozdob, zdobených 

perníčků, ručně vyráběné kosmetiky, poctivého vánočního cukroví aj. Touto cestou bychom 

chtěli znovu poděkovat všem, kteří se do sbírky zapojili – ať těm, kteří přispěli finančně, tak 

i těm, kteří pro dárce připravili dárky nebo se jinou formou podíleli na realizaci. Čas to byl 

studený, až mrazivý, ale nás zahřívala slova uznání a díků kolemjdoucích za to, jak péči  

o klienty děláme a za to, jací jsme. 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 

 ROK 2022 V ČÍSLECH 

 

Zdravotní a sociální služby jsme poskytovali v 93 rodinách (44x se jednalo o rodinu klienta 

– muže, 49x o rodinu klientky), z nichž 7 rodin pokračovalo ve využívání služeb z roku 2021, 

86 rodin vstoupilo do péče v roce 2022 nově, 10 rodin pokračuje v čerpání služeb i do roku 

2023. Z tohoto počtu jsme v domácí hospicové péči doprovodili 75 klientů. 

V rodinách jsme vykonali 572 návštěv zdravotnického personálu. Dále 400 návštěv 

pečovatelek, které se rovnají 1424 hodinám péče. V rámci odborného sociálního 

poradenství jsme provedli 268 kontaktů.  

Průměrná doba, po kterou rodiny čerpají naše služby, je 37 dnů. U hospicových pacientů je 

průměrná doba poskytování péče 31 dnů. Některé klienty odlehčovacích služeb máme  

v péči již z předešlých let a naše služby využívali i v celém roce 2022.  

Počet klientů, které jsme doprovodili v domácí hospicové péči – v období 2017-2022 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet klientů domácí hospicové péče, které 

jsme doprovodili 

9 33 59 70 50 75 

Počet návštěv, které jsme v hospicové péči 

vykonali 

119 298 516 520 752 972 

 

Po „covidovém období“ let 2020 a 2021, kdy se možná vlivem nákazy Covid-19 dostalo velké 

procento osob se závažnými chorobami do nemocničních či jiných pobytových zařízení, 

došlo v roce 2022 opět k nárustu počtu zájemců a klientů služeb. I přes stále narůstající 

zájem o služby dbáme na to, aby byla péče přizpůsobena aktuálnímu zdravotnímu stavu 

klienta a jeho individuálním potřebám a požadavkům. 

  



10 
 

 FUNDRAISING A AKTIVITY V ROCE 2022 

 

✓ Mělnická společnost Erwin JUNKER Grinding Technology a.s. poskytla naší organizaci 
finanční dar ve výši 10.000,- Kč, který byl použit na částečnou úhradu nákladů za 
provozování služeb. 
 

✓ Na mzdy zdravotních pracovníků jsme od společnosti MERO ČR a.s. obdrželi částku 
250.000,- Kč. 
 

✓ Od MONETA Money Bank, a.s. a to na mzdy zdravotních pracovníků a úhradu cestovních 
nákladů, nám byla přidělena částka 100.000,- Kč. 
 

✓ Prostřednictvím Nadace ADRA jsme získali 38.000,- Kč na mzdy zaměstnanců. 
 

✓ Částku 143.336,- Kč z Nadace AGROFERT jsme použili na mzdy zdravotnických 
pracovníků. 
 

✓ S pomocí mobilní aplikace EPP od Skupiny ČEZ, v rámci programu Podpora regionů jsme 
na mzdy zdravotnického personálu získali 80.000,- Kč. 
 

✓ V rámci programu Neziskovka 2022 jsme od Skupiny ČEZ obdrželi 100.000,-Kč. Tato 
částka byla použita na mzdu administrativní pracovnice. 
 

✓ Nadace člověk člověku věnovala hospici finance určené na mzdy zdravotních sester. Pro 
první pololetí roku 2022 se jednalo o částku 50.000,- Kč, stejně tak 50.000,- Kč pro pololetí 
druhé. 
 

✓ Přesně 24.480,- Kč vybral na podporu naší organizace Klub Srdcařů na PechaKucha  
Night #4, která se uskutečnila 20.10.2022 v brandýském kině. Na této společenské akci, 
která pochází z Japonska a rozšířila se už do více než 1000 měst po celém světě, vystoupila 
během večera řada inspirativních řečníků, kdy každý řečník měl k dispozici 20 slajdů 
prezentace a každý slajd musel odprezentovat během 20 vteřin (princip 20x20). Díky 
tomuto byl celý večer velmi svěží a řečníci se na pódiu plynule střídali. Během svých 6 minut 
a 40 vteřin seznámila posluchače se svou kariérou a zkušenostmi hospicové péče i naše 
paní ředitelka Dita Brezováková.  
 

✓ Dobročinný obchod Dobromysl, který vznikl pod organizací MAS – Střední Polabí a jehož 
cílem je podpora regionu prostřednictvím získávání financí pro místní projekty, nám 
věnoval částku 16.122,- Kč, za kterou jsme v říjnu a listopadu zakoupili sprchovou židli 
s opěradlem, spirometr nádechový, stojan infuzní, respirační cvičební pomůcku, 
mechanický invalidní vozík, odsávačku hlenů, francouzské berle, nástavec na WC, sedačku 
na vanu a drtiče léků.  
 



11 
 

✓ I v roce 2022 byla naše organizace vybrána mezi finalisty programu Nadačního fondu 
Tesco „Vy rozhodujete, my pomáháme“. Pro toto 10. kolo jsme si dali za cíl získat finanční 
podporu na provozování poradny pro pozůstalé. Zákazníci prodejny Tesco v Brandýse nad 
Labem vhodili nejvíce hlasovacích žetonů právě našemu projektu a tak jsme si 16. 3. 2022 
mohli od vedení prodejny převzít šek na krásných 30.000 Kč.  
 

✓ Na financování provozu našeho hospice jsme od společnosti PASSERINVEST GROUP, a.s. 
získali částku 20.000,- Kč. 
 

✓ Výborem dobré vůle – Nadace Olgy Havlové jsme byli opakovaně podpořeni částkou 
30.000,- Kč a mohli jsme tak nakoupit spotřební zdravotnický materiál a léky, které 
používáme při péči o naše klienty. 
 

✓ Ze Středočeského humanitárního fondu jsme v rámci tematického zadání „Podpora 
sociálních aktivit" obdrželi 200.000,- Kč, za které jsme v měsíci srpnu zakoupili sedačku do 
sprchy, mechanické vozíky, antidekubitní matrace a jiné kompenzační a podpůrné 
pomůcky. 
 

✓ Příspěvek na mzdy sociálních pracovníků ve výši 600.000,- Kč a na mzdy zdravotnických 
pracovníků ve výši 400.000,- Kč jsme získali od Krajského úřadu Středočeského kraje.  
 

✓ Díky dárcům, kteří přispěli do „Adventního kalendáře pomoci“ pořádaného MAS – 
Střední Polabí a Městem Brandýs nad Labem částkou 9.300,- Kč, jsme pořídili antidekubitní 
matraci, 4 filtry a 3 lahve do koncentrátoru kyslíku. 
 

✓ Město Brandýs nad Labem nám dále věnovalo 60.000,- Kč na cestovní náhrady pro 
pracovníky v přímé péči. 
 

✓ Částkou 5.000,- Kč podpořilo naše služby Město Kralupy nad Vltavou. 
 

✓ Město Mělník částkou 93.000,- přispělo na provozní náklady hospice. 
 

✓ Město Neratovice se zapojilo do financování mzdy psycholožky a lékaře částkou 30.000,- 
Kč. 
 

✓ Město Odolena Voda pak přispělo na mzdy zdravotnických pracovníků částkou 5.000,- 
Kč. 
 

✓ Na podporu zdravotních služeb jsme od Obce Hovorčovice získali 10.000,- Kč. 
 

✓ Ministerstvo zdravotnictví přispělo částkou 109.200,- Kč na zakoupení třech elektrických 
polohovacích lůžek, třech antidekubitních matrací, dvou aktivních antidekubitních matrací 
s kompresorem, dvou paropropustných potahů na matrace, jednoho elektrického zvedáku 
pacientů, dvou koncentrátorů kyslíku. Pomůcky jsme zakoupili v srpnu. 
 



12 
 

✓ Na provoz hospice dále přispěli: 

 

Města, obce, úřady: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Město 
Kralupy nad Vltavou, Město Mělník, Město Neratovice, Město Odolena Voda, Ministerstvo 
zdravotnictví, Obec Hovorčovice 
 

    

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Firmy, nadace, nadační fondy, neziskové organizace: 

Erwin JUNKER Grinding Technology a.s., Mělnická účetní spol. s r.o., MERO ČR a.s., 
MONETA Money Bank, a.s., MV BAU, s.r.o., Nadace ADRA, Nadace AGROFERT,  
Nadace ČEZ, Nadační fond Klub SRDCAŘŮ, Nadace člověk člověku, Dobročinný obchod 
Dobromysl, Nadační fond TESCO, OFFICE PRO s.r.o., PASSERINVEST GROUP, a.s.,  
UOL Účetnictví Brandýs nad Labem s.r.o., Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové. 
 

 

 
 

    
 

   
 

      

 

 

 

 

 

 



14 
 

Soukromí dárci: 

Austová Barbora, Bariová Anna, Bárta Martin, Bartošová Hana, Beerová Kateřina, Bětík 
Petr, Bidermanová Lenka, Bílková Libuše, Bílková Zuzana, Binková Dagmar, Bohatá Jana, 
Brestovanská Marie, Cabrnochová Gabriela, Cicáková Alena, Cilcová Martina, Čechová Jana 
a Novotný Erik a Petržílková Lenka + Skautské středisko Lišák Neratovice, Čermáková 
Martina, Demassezová Kamila, Dienstbierová Michaela, Dočekalová Jana, Doušová Věra, 
Dudova Jana, Dveře Prokop, Fiala Marek, Fúzik Jakub, Fúzik Michal, Grofová Michaela, 
Gromadska Vitaliia, Hadrabová Jana, Hanták Patrik, Hanusová Jana, Hendrychová Hana, 
Hlinka Jiří, Hojková Ludmila, Holec Filip, Holubová Jana, Hovadová Edita, Hrubý Petr, Hrůza 
Petr, Hudec David, Hykšová Lenka, Chalupianský Peter, Indruchová Kateřina, Jaklová Ivana, 
Jakoubek Lukáš, Jakoubi Alena, Janda Štěpán, Janoušová Martina, Jeník Ladislav, Jeníková 
Leona, Jeřábková Jitka, Jetmar Josef, Ježková Alena, Jirková Eva, Jonášová Petra a žáci 9.A 
ZŠ Vítězslava Hálka Odolena Voda, Jurková Jana, Kalendová Hana, Kalousová Dagmar, 
Kaňka Jiří, Kapešová Lenka, Kautská Jana, Klečka Tomáš, Kohout Petr, Koláček Erik, 
Komárek Adam, Kopuncova Eliška, Kotrbatá Zuzana, Kotúľ Michal, Koušivá Michaela, 
Kozlanská Jana, Kozová Jana, Križko Miloš, Kubinová Věra, Kučerová Pavlína, Kulhánková 
Šárka, Laiblová Kadlecová Ivana, Langová Alena, Laudinová Pavla, Lieberzeit Marek, 
Linhartová Eva, Linhartová Marie, Luzna Lenka, Lylová Irena, Mačáková Veronika, Mach 
Jakub, Marešová Jana, Marcelová Iva, Maroszek Dawid, Mašková Hedvika, Masejtkova 
Dagmar, Milichovský Jan, Mužíková Petra, Mysková Iveta, Náhončíková Simona, 
Nedvědová Ilona, Novosadová Dita, Olszar Val, Panýrek Daniel, Panznerová Dana, 
Pavlasová Kateřina, Pavlíček Jakub, Pejchová Petra, Pellantová Alžběta, Pilnáčková Jiřina, 
Plachá Katarína, Plachý Martin, Polášek Ondřej, Pospíšilová Lucie, Precner Marek, Rousová 
Jitka, Rozumová Petra, Rubešová Kamila, Rudolfová Monika, Rybák Petr, Rybová Olga, 
Řeháková Jana, Sadovská Pavla, Santová Stanislava, Sekelová Iveta, Skakunová Věra, 
Slavíková Jitka, Slifkova Monika, Smetanová Jana, Socha Tom, Sommerová Iva, Strnadová 
Bohumíra, Sváčková Gabriela, Svoboda Vojtěch, Synková Romana, Sysel David, Šachová 
Věra, Šestáková Marta, Šípek Vojtěch, Šípová Martina, Škaloud Petr, Šubrt Jan, Švarc Jan, 
Švarcová Kateřina, Tlustá Pavla, Uher Cisarova Michaela, Váchová Markéta, Valová Renata, 
Veselá Kristina, Věříšová Lucie, Vítková Ivana, Vobrová Helena, Vogeltanzová Dita, Voleman 
Jan, Votípková Ivana, Vrána Alexandr, Vránová Lenka, Vyskoč Pepa, Zajíčková Ingrid, 
Žemlička Petr. 
 
 

Děkujeme za podporu! 

 

 

 

 

  



15 
 

 HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE V ROCE 2022* 

 

 

 

 

*Podrobná účetní závěrka je uložená ve Sbírce listin Veřejného rejstříku. 

Dotace
2,672 mil.

62%

Dary
1,187 mil.

27%

Tržby za služby
0,449 mil.

10%

Jiné ostatní výnosy
0,001mil.

0,02%

VÝNOSY celkem 4,309 mil. Kč

Mzdové náklady
2,712 mil.

63%

Služby a nákupy
1,160 mil.

27%

Odpisy, rezervy
0,346 mil.

8%

Ostatní náklady a daně
0,065 mil. 

2%

NÁKLADY celkem 4,283 mil. Kč



16 
 

 SHRNUTÍ 

 

Medializace témat domácí hospicové péče a péče neformálních pečujících vůbec k nám 

přivedla nové podporovatele našeho spolku, nové dárce. S rozsáhlejším šířením myšlenky 

důstojné péče v závěru života blízké osoby se zvedl i počet zájemců o naše služby. V roce 

2023 bychom tak chtěli postupně navyšovat kapacitu služeb s ohledem na aktuální 

poptávku, přičemž prioritou pro nás zůstává, že ke každému klientovi budeme přistupovat 

individuálně, s úctou, vyhradíme si pro něj dostatek času. To s sebou přináší nejen 

potenciální růst týmu, ale také například dovybavení se po technické stránce, vzdělávání 

se, pořízení nových pomůcek či úpravu prostor. Jednou z plánovaných úprav je větší 

rekonstrukce prostor půjčovny kompenzačních pomůcek a skladu spotřebního materiálu. 

Rádi bychom vytvořili prostor, který nejen odpovídá hygienickým standardům, ale ve 

kterém se zároveň bude našim pracovníkům s pomůckami lépe manipulovat a který bude 

zároveň pro naše klienty reprezentativní. 

Udržení kvality námi poskytovaných služeb je naší prioritou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



17 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
byla schválena členskou schůzí dne 29.6.2023 

 
HOSPIC TEMPUS, z.s.  

IČO: 058 94 271  
provozovna Mělník, Bezručova 108, PSČ 276 01, 

e-mail: hospic@hospictempus.cz, tel.: +420 720 557 554 
bankovní ústav Komerční banka, a.s., č.ú.: 115-4273410257/0100 

ID DS: 23we4ir 
www.hospictempus.cz 

 

 


